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ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

К2------

О Законе Владимирской области "О внесении
изменений в статьи 6 и 7 Закона Владимирс-
кой области "О введении на территории Вла-
димирской области транспортного налога"

Рассмотрев Закон Владимирской области "О внесении изменений в статьи б

и 7 Закона Владимирской области "О введении на территории Владимирской об-

ласти транспортного налога" в редакции, предложенной согласительной коми с-

сией, Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области "О внесении изменений в статьи б

и 7 Закона Владимирской области "О введении на территории Владимирской об-

ласти транспортного налога".

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв
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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в статьи 6 и 7 Закона Владимирской области
«О введении на территории Владимирской области транспортного налога»

Принят Законодательным Собранием области 2010 года

Статья 1
Внести в 3акон Владимирской области от 27 ноября 2002 года NQ 119-03

«О введении на территории Владимирской области транспортного налога» (Вла-
димирские ведомости, 2002, 30 ноября; 2003, 21 мая; 8 октября; 26 ноября; 2004,
4 августа; 2005, 16 ноября; 25 ноября; 2007, 21 марта; 2008, 31 декабря; 2009,
1О июня; 19 августа; 30 сентября; 1 декабря; 201 О, 13 октября) следующие изме-
нения:

1) статью 6 изложить в следующей редакции:
«Статья 6. Налоговые ставки
установить налоговые ставки соответственно в зависимости от мощности

двигателя, тяги реактивного двигателя или валовой вместимости транспортных
средств, категории транспортных средств в расчете на одну лошадиную силу
мощности двигателя транспортного средства, один килограмм силы тяги реактив-
ного двигателя, одну регистровую тонну транспортного средства или единицу
транспортного средства в следующих размерах:

Наименование объекта налогообложения

Легковые автомобили с мощностью двигателя (с каждой лошади-
ной силы): до 100 л.с. (до 73,55 кВт) включительно
свыше 100 л.с. до 150 л.с. (свыше 73,55 кВт до 110,33 кВт)
включительно
свыше 150 л.с. до 200 л.с. (свыше 110,33 кВт до 147,1 кВт)
включительно
свыше 200 л.с. до 250 л.с. (свыше 147,1 кВт до 183,9 кВт)
включительно
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свыше 250 л.с. (свыше 183,9 кВт)
Мотоциклы и мотороллеры с мощностью двигателя (с каждой ло-
шадиной силы): до 20 л.С. (до 14,7 кВт) включительно
свыше 20 л.С. до 35 л.с. (свыше 14,7 кВт до 25,74 кВт)
включительно
свыше 35 л.с. (свыше 25,74 кВт)
Автобусы с мощностью двигателя (с каждой лошадиной силы):
до 200 л.С. (до 147,1 кВт) включительно
свыше 200 л.с. (свыше 147,1 кВт)
Грузовые автомобили с мощностью двигателя (с каждой лошади-
ной силы):
до 100 л.С. (до 73,55 кВт) включительно
свыше 100 л.С. до 150 л.С. (свыше 73,55 кВт до 110,33 кВт)
включительно
свыше 150 л.С. до 200 л.с. (свыше 110,33 кВт до 147,1 кВт)
включительно
свыше 200 л.С. до 250 л.с. (свыше 147,1 кВт до 183,9 кВт)
включительно
свыше 250 л.с. (свыше 183,9 кВт)
Другие самоходные транспортные средства, машины и механизмы
на пневматическом и гусеничном ходу (с каждой лошадиной силы)
Снегоходы, мотосани с мощностью двигателя (с каждой лошади-
ной силы): до 50 л.С. (до 36,77 кВт) включительно
свыше 50 л.с. (свыше 36,77 кВт)
Катера, моторные лодки и другие водные транспортные средства
мощностью двигателя (с каждой лошадиной силы):
до 100 л.С. (до 73,55 кВт) включительно
свыше 100 л.с. (свыше 73,55 кВт)
Яхты и другие парусно-моторные суда с мощностью двигателя
(с каждой лошадиной силы):
до 100 л.С. (до 73,55 кВт) включительно
свыше 100 л.С. (свыше 73,55 кВт)
Гидроциклы с мощностью двигателя (с каждой лошадиной силы):
до 100 л.С. (до 73,55 кВт) включительно
свыше 100 л.с. (свыше 73,55 кВт)
Несамоходные (буксируемые) суда, для которых определяется ва-
ловая вместимость (с каждой регистровой тонны валовой вмести-
мости)
Самолеты, вертолеты и иные воздушные суда, имеющие двигатели
(с каждой лошадиной силы)
Самолеты, имеющие реактивные двигатели (с каждого килограмма
силы тяги)
Другие водные и воздушные транспортные средства, не имеющие
двигателей (с единицы транспортного средства)
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2) в статье 7:
а) пункт 1 изл'ожить В следующей редакции:
«1. Налогоплательщики - физические лица, владельцы легковых автомоби-

лей - освобождаются от уплаты налога в размере 50 процентов от суммы налога,
исчисленного по ставкам, установленным статьей 6 настоящего Закона, на одно
транспортное средство с мощностью двигателя не более 100 л.с. (73,55 кВт)
включительно, если с года выпуска транспортного средства прошло 13 и более
лет.

Количество лет, прошедших с года выпуска транспортного средства, опре-
деляется по состоянию на 1 января текущего года в календарных годах с года,
следующего за годом выпуска транспортного средства.»;

б) в пункте 4 слово «налогоплательщика» заменить словами «налогопла-
тельщика - физического лица»;

в) абзац девятый пункта 5 изложить в следующей редакции:
«- сельскохозяйственных товаропроизводителей - организаций, крестьян-

ских (фермерских) хозяйств, индивидуальных предпринимателей, осуществляю-
щих производство сельскохозяйственной продукции, ее первичную и последую-
щую (промышленную) переработку (в том числе на арендованных основных
средствах) в соответствии с перечнем, утверждаемым Правительством Россий-
ской Федерации, и реализацию этой продукции при условии, что в доходе сель-
скохозяйственных товаропроизводителей от реализации товаров (работ, услуг)
доля дохода от реализации этой продукции составляет не менее чем 70 процентов
за календарный год (в отношении грузовых автомобилей, автобусов).».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца

со дня его официального опубликования и не ранее 1 числа очередного налогово-
го периода по транспортному налогу.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

Н.В. Виноградов
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